4

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Координационного совета по вопросам поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в рамках Подпрограммы 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Дивногорск» муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления»

21.12.2017
г. Дивногорск                          каб. 400 в 15:00
Председательствовал:

	Рымарчук А.К.
	- Заместитель Главы города, заместитель председателя Координационного совета.

Присутствовали:
	1. Панченко В.Ю.
	- начальник отдела экономического развития администрации города, секретарь Координационного совета;

	2. Прикатова Л.И.
	- руководитель финансового управления администрации города;

	3. Сморгон А.Л.
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Паритет» (по согласованию);

	4. Левкович Т.А.
	- руководитель общества с ограниченной ответственностью Аудиторское партнерство «СоюзАудит» (по согласованию);

	5. Мириев С.С.
	- председатель правления «Территориального Объединения Работодателей МО г. Дивногорска»      (по согласованию);

	6. Семенова С.И.
	- начальник Управления пенсионного фонда Российской Федерации в городе Дивногорске Красноярского края (по согласованию);

	7. Фридрих А.А.
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Дивногорский водоканал», депутат Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию).

Повестка заседания:
Рассмотрение заявок:

1. ИП Черкашина Юрия Александровича на предоставление субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);
2. ООО «Управляющая компания «Дивногорский индустриальный парк» на предоставление субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
Слушали:

Рымарчука А.К. о том, что в соответствии с постановлением администрации города Дивногорска от 30.09.2015 № 146п Подпрограммы 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Дивногорск» муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления» для субъектов малого и среднего предпринимательства оказывается финансовая поддержка по мероприятию: «Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».

В соответствии с постановлением администрации города Дивногорска от 04.06.2014 № 131п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (в ред. от 25.05.2015 № 87п; от 02.09.2015 № 139п; от 07.07.2016 № 118п; от 14.09.2017 № 166п; от 20.09.2017 № 170п)» (далее – Порядок) в администрацию города Дивногорска поступили заявки:

- ИП Черкашин Юрий Александрович (входящий № 7829 от 10.11.2017);

- ООО «Управляющая компания «Дивногорский индустриальный парк» (входящий № 8134 от 22.11.2017).
ИП Черкашин Юрий Александрович
Слушали:

Рымарчука А.К. – все документы оформлены надлежащим образом и соответствуют Порядку.
ИП Черкашин Юрий Александрович зарегистрирован по адресу: 663090, Красноярский край, город Дивногорск, ул. Заводская, д.2а, кв.25 и осуществляет деятельность на территории муниципального образования город Дивногорск.
Основной вид деятельности предприятия: техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств.

Среднесписочная численность работников на дату подачи заявления о предоставлении субсидии – 25 человек.

Размер средней заработной платы – 12 158,06 рублей.

Планируемое увеличение численности персонала в связи с приобретением оборудования по лизингу – 1 человек.

Предмет лизинга по договору – автобус ПАЗ 320412-04.

Размер фактически произведённых расходов по первому взносу (авансу) при заключении договора лизинга составляет 888 600,00 (Восемьсот восемьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, в том числе сумма НДС 135 549,15 (Сто тридцать пять тысяч пятьсот сорок девять) рублей 15 копеек.

	№ п/п
	Наименование документа

(оборудования)
	Стоимость всего по договору

(руб.)
	Авансовый платёж

(руб.)
	Размер субсидии

	1.
	Договор финансовой аренды № АХ_ЭЛ/Кря-64708/ДЛ от 11.07.2016г.

(Автобус ПАЗ 320412-04)
	3 862 876,00

(в т. ч. НДС –          589 252,28)
	888 600,00

(в т. ч. НДС – 135 549,15)
	100 %

на уплату первого взноса (аванса), но не более        1,0 млн. рублей одному субъекту с численностью работающих 16 и более человек

	Итого (руб.):
	3 862 876,00

(в т. ч. НДС –          589 252,28)
	888 600,00

(в т. ч. НДС – 135 549,15)
	753 050,85

По данному проекту заслушали Черкашина Александра Юрьевича – доверенное лицо ИП Черкашина Юрия Александровича (доверенность 24 АА № 1522527 от 28.05.2015).

Рекомендовано предоставить субсидию ИП Черкашину Юрию Александровичу согласно очередности подачи заявки в размере – 753 050,85 рублей.

ООО «Управляющая компания «Дивногорский индустриальный парк»
Слушали:

Рымарчука А.К. – все документы оформлены надлежащим образом и соответствуют Порядку.

ООО «Управляющая компания «Дивногорский индустриальный парк» зарегистрировано по адресу: 663091, Красноярский край, город Дивногорск, ул. Нижний проезд, д.13/6 и осуществляет деятельность на территории муниципального образования город Дивногорск.

Основной вид деятельности предприятия: управление эксплуатацией нежилого фонда.

Среднесписочная численность работников на дату подачи заявления о предоставлении субсидии – 44 человека.

Размер средней заработной платы – 30 860,00 рублей.

Планируемое увеличение численности персонала в связи с приобретением оборудования по лизингу – 2 человека.

Предмет лизинга по договору –  Спецтехника Автопогрузчик вилочный HELI, СPCD70-W2G(R).

Размер фактически произведённых расходов по первому взносу (авансу) при заключении договора лизинга составляет 749 659,80 (Семьсот сорок девять тысяч шестьсот пятьдесят девять) рублей 80 копеек, в том числе сумма НДС 114 354,88 (Сто четырнадцать тысяч триста пятьдесят четыре) рубля 88 копеек.

	№ п/п
	Наименование документа

(оборудования)
	Стоимость всего по договору

(руб.)
	Авансовый платёж

(руб.)
	Размер субсидии

	1.
	Договор лизинга

№ 186/16-КСК от 06.12.2016г.
(Спецтехника Автопогрузчик вилочный HELI, СPCD70-W2G(R))
	4 599 457,55

(в т. ч. НДС – 701 612,19)
	749 659,80

(в т. ч. НДС – 114 354,88)
	100 %

на уплату первого взноса (аванса), но не более        1,0 млн. рублей одному субъекту с численностью работающих 16 и более человек

	Итого (руб.):
	4 599 457,55

(в т. ч. НДС – 701 612,19)
	749 659,80

(в т. ч. НДС – 114 354,88)
	635 304,92

По данному проекту заслушали директора ООО  «Управляющая компания «Дивногорский индустриальный парк» Николаева Алексея Валерьевича.
Рекомендовано предоставить субсидию ООО  «Управляющая компания «Дивногорский индустриальный парк» в рамках лимита финансирования, согласно очередности подачи заявки в размере – 358 060,27 рублей.

Слушали:
Рымарчука А.К. - в рамках Подпрограммы 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Дивногорск» муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления» выделено денежных средств на финансирование мероприятия: «Субсидии малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»  в размере  1 111 111,12 (Один миллион сто одиннадцать тысяч сто одиннадцать рублей 12 копеек) рублей, в том числе 1 000 000,00 (Один миллион 00 копеек) рублей за счет средств краевого бюджета и 111 111,12 (Сто одиннадцать тысяч сто одиннадцать рублей 12 копеек) рублей за счет средств местного бюджета.

Решили:

1. По рассмотрению заявки ИП Черкашина Юрия Александровича (входящий № 7829от 10.11.2017) рекомендовано предоставить субсидию  в размере 753 050,85 рублей.
  Проголосовали: «За» - единогласно.
2. По рассмотрению заявки ООО «Управляющая компания «Дивногорский индустриальный парк» (входящий № 8134 от 22.11.2017) рекомендовано предоставить субсидию  в размере 358 060,27 рублей.

  Проголосовали: «За» -  единогласно.
Заместитель председателя

координационного совета                                                               А.К. Рымарчук
Секретарь координационного совета                                            В.Ю. Панченко
Члены Координационного совета:

1. Руководитель финансового управления

администрации города                                                                   Л.И. Прикатова
2. Директор общества с ограниченной

ответственностью «Паритет»                                                           А.Л. Сморгон
3. Руководитель общества с ограниченной

ответственностью Аудиторское партнёрство

«СоюзАудит»                                                                                    Т.А. Левкович
4. Председатель правления «Территориального
Объединения Работодателей МО г. Дивногорска»                       С.С. Мириев
5. Начальник Управления пенсионного Фонда

Российской Федерации в городе Дивногорске

Красноярского Края                                                                         С.И. Семёнова

6. Директор   общества  с  ограниченной

ответственностью «Дивногорский

водоканал», депутат Дивногорского

городского Совета депутатов                                                          А.А. Фридрих